
Níže uMedeného dne, měsíce a roku byla mezi stranami:

Městská část Praha -Ďáblice
se sídlem Květnová 553/52, Praha 8 Ďáblice, 182 00
IČ: 00231266
č._ůčtu.: 501855998/6000
zastoupena Ing. Milošem Růžičkou, starostou MČ
dále .jen .,poskytovatel" na straně jedné,

MC Přaha - ĎABL|CE
Doručeno 29.06 2018
SML 099/2018
hstý4 Plí|ohy 2druh Usnesem c 21911 B/7MC · Kin

hmllml MIIm|mllll|ll|l|m,,,m

Mmlmm||m|mlll|!|K
mc27es 6b49d8cc

a

SK Ďáblice z.s.
se sídlem Kokořínská 400/34, Ďáblice, 182 00 Praha
lČ: 00550574
zästoupena Michalem Mošničkou, předsedou
č. účtu:
dále jen ,,příjemce" na straně druhé

v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znčni pozdčjšich
předpisů uzavřena tato

Smlouva o poskytnutí investiční účelové dotace a další spolupráci

l. Úvodní ustanovení

l . Zastupitelstvo Městské části Praha - Ďáblice rozhodlo svým usnesením č. 219/18/ZMČ dne
13.6.2018. v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí finanční dotace ve výši a za podmínek
dále určených v této smlouvě. Toto prohlášení se činí podle ustanovení § 43 zákona č.
13 1/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění a považuje se za doložku potvrzující splnění
podmínek tohoto zákona.

2. Dotaceje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdejších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni všechna ustanoveni
tohoto zákona. Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z
rozpočtu Městské části Praha-Ďáblice.

3. Strany berou na vědomí, že dotace nenahrazuje soukromoprávní titul k umístěni stavby
Záměru definovaného níže, tento bude projednán samostatně ve formě smlouvy o zřízeni
práva stavby a to po uplynuti zákonné lhůty k zveřejněni záměru o takové dispozici s níže
uvedenými pozemky ve svěřené správě poskytovatele.

2. Účel dotace

l. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční dotace k účelu realizace projektu stavby
víceúčelové haly a šaten na pozemcích p.č. 1729/527 a 1731/6 v k.ú. Ďáblice. Bližší popis
záměru vyplývá z příloh č. l položkového rozpočtu projektu, č. 2 popis zařízení (kopie části
žádosti o dotaci u MHMP) a č. 3 situačních výkresů, přičemž pro případ rozporů má
přednost příloha č. 3(dále jen ,.Záměr")

mc27es6b49d8cc



]. Dotace je poskytována na základě žádosti příjemce a dlouhodobé spolupráce v souladu s
Usneseními č. 14/15/RMČ z 9.1 1.2015 a č. 437/16/RMČ z 3 1.10.2016 Rady poskytovatele
a také Usnesením Zastupitelstva Městské části č. č. 194/1 7/ZMČ z 20.12.2017.

2. Dotace nesmí být užita na hrazeni nákladů vynaložených na zpracování žádosti o dotaci,
pokuty a penále, správni poplatky, cestovní výdaje, členské příspěvky, pohoštěni a dary,
mzdové náklady, pořizování nehmotného majetku, financování podnikatelských aktivit,
leasing, nákup služeb a činností, které nejsou účelem dotace.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude účel dotace realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

3. výše dotace a způsob poskytnuti

l. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 5.100.000,- KČ (slovy: Pět milionů sto tisíc korun
českých) na realizaci účelu uvedeného v Č). Il. této smlouvy.

2 Iktace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v
záhlaví smlouvy nejpozději do 30 ti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

3 . Pokud příjemce uznatelnými výdaji dotaci ve stanovené době nevyčerpá k
účelu uvedenému v ČI. ll. této smlouvy, je povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky
dotace. které přesáhnou částku odpovídající součtu uznatelných výdajů a to stejným
způsobem jakým byla dotace poskytnuta a v termínu určeném pro předložení finančního
vyúčtování dotace dle ČI. 4 této smlouvy.

4. Pravidla použití dotace

l. Přjjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci účelu na dobu do 30.6.2019. Prostředky
dotace nelze převádět do období následujícího. Prostředky poskytnuté dle této smlouvy
podléhají vyúčtování.

2. výdaje musí být vzniklé v období realizace účelu.
3. Příiemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradnč k účelu

uvedenému v ČI. ll. této smlouvy.
4. výdaj na úhradu zálohové faktury není uznatelným výdajem.
5. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly

náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona o účetnictví a aby předmětné doklady byly
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečnčné příjmy a výdaje byly vedeny
analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k
dotaci).

6. Příjemce se zavazuje řádně a viditelně označit originály účetních dokladů prokazujících
použití dotace uvedením JĹrazeno z dotace MČ Praha-Ďáblice'" a dále se zavazuje, že
tyto prostředky nebude uplatňovat vůči jinému zdroji financování. Budou-li doklady
z dotace hrazeny pouze částečně, příjemce uvede .,Hrazeno z dotace MČ Praha - Ďáblice
do výše ... ,- kč".

7. Příjemce se zavazuje nejpozději do 60 dnů po konci období uvedeného v bodě l) tohoto
článku předložit poskytovateli vyúčtováni dotace. K tomuto vyúčtování je příjemce
předložit kopie všech uznatelných účetních dokladů, včetně dokladů o platbě - kopie výpisů
z účtů, kopie pokladních dokladů, které příjemce uplatňuje jako hrazené k realizaci účelu
dotace v souladu s touto smlouvou.

8. Příjemce se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu.



t

5. Další spolupráce mezi stranami

l. Příjemce prohlašuje, že poskytovatele seznámil s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí
účelové dotace č. DOT/64/01/0062]2/20]8 uzavřenou s Hlavním městem Praha (dále jen
..dotace HLMP'") a zavazuje se dodržet podmínky poskytnuti této dotace HLMP po celou
dobu udržitelnosti této dotace, která činí 10 let počítaných od data ukončení stavby Záměru.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je správce s právy a povinnostmi vlastníka pozemku
specifikovaného v ČI. 2. výše, na němž bude umístěn Záměr, a jehož realizace je účelem
této dotace, a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech stavebních a obdobných řízeních
a k realizaci na včasnou výzvu udělit souhlas. Souhlas je poskytnut bezúplatně, ak je
omezen na Záměr specifikovaný v čI. 2 výše.

3. Smluvní strany dále ujednaly, že oprávnění umístit stavbu Záměru na pozemek
poskytovatele bude řešen samostatnou smlouvou o zřízeni práva stavby.

4. Příjemce se zaručuje, že stavba Záměru bude v souladu s určením ČI. 1.2 a zavazuje se
dodržet následujíci podmínky užíváni Záměru: Stavebník se zavazuje po celou dobu užívání
zajistit. že dopoledne v pracovni dny bude stavba Záměru po dohodě bezplatně přístupná
pro zájmy a potřeby základní a mateřské školy, jejichž zřizovatelem je Poskytovatel a na
akce pořádané MČ Praha-Ďáblice. výjimku činí termíny v době konání sportovních turnajů
a utkáni, kdy je možné provoz areálu omezit.

6. Kontrola

l. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem
zákonem č. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 131/2000Sb., o hl. městě Praze, ve znčni pozdějších předpisů,
zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace
poskytnuta a čerpána. Poskytovatel a další příslušné orgány jsou zejména oprávněny
provádět kontrolu účetnictví.

2 Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. l tohoto
článku, zejména předložit kontrolním orgánům kdykoliv k nahlédnutí originály všech
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využiti prostředků v
souladu s účelem akce.

3 . Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průbčhu, tak i po
ukončeni realizace účelu, a to ještě po dobu deseti let od ukončeni financování akce ze
strany poskytovatele.

4. Příjemce je povinen zajistit. aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu
orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu
kontroly.
Za pravdivost i správnost finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat
jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve finančním vyúčtování
dotace písemně potvrdí.

7. Důsledky porušení povinností

l. Pokud se příjemce dopusti porušeni rozpočtové kázně, ve smyslu ust. § 22 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znční pozdějších předpisů
bude postupováno podle tohoto zákona. Zejména se v takovém případě zavazuje příjemce



prčvést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu, z něhož byly prostředky
poukázány.

2. Pre káže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle ČI. 87 až 89
Sm louvy o založeni Evropského společenství, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků anebo ukončeni této smlouvy provede
pří. emce formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, v terminu a na číslo účtu,
kte"é poskytovatel příjemci sdělí.

4. Pok úd příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto
ner i porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši
l 9ĺ) z poskytnuté dotace. Smluvní pokutu je příjemce povinen zaplatit poskytovateli na
základě výzvy, ve lhůtě do 15 dnů počítané ode dne následujícího po doručeni této výzvy
pří.jemci.

5. Pro případ neposkytnuti dotace HLMP či porušeni podmínek dotace HLMP ze strany
příjemce strany ujednávají právo poskytovatele k odstoupeni od této smlouvy.

8. Závěrečná ustanoveni

l. Tai j smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
2. Při emce prohlašuje, že je seznámen s právem a povinností poskytovatele svobodně

vyŕ Iedávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace dostupné mu z jeho úřední činnosti
ve smyslu ustanoveni ČI. 17 Listiny základních práv a svobod. Příjemce bere na vědomi
úmysl a cíl poskytovatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat
otevřené informace o jeho nakládání s majetkem směrem k veřejnosti.

3. Příjemce tímto uděluje poskytovateli souhlas se zpracováním osobních údajů příjemce v
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů. Příjemce tímto také výslovně uděluje poskytovatele souhlas se zpřistupnčnim a
zveřejněním této smlouvy. jakož i všech právních jednání a okolnosti souvisejících s touto
smlouvou.

4. vzájemná práva a povinnosti účastníků výslovně v této smlouvě neupravená se řídí
přisĹušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými
dodatky. podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji. že byla uzavřena po vzájemném
projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé. vážně míněné a svobodné vůle.
Na důkaz uvedených skutečnosti připojují vlastnoruční podpisy své, svých oprávněných
osob či zástupců.

7. Tato smlouva je sepsána v 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Z tohoto
počtu obdrží jedno příjemce a dvě poskytovatel.

V Pram dne 14. 18

Ing. Miloš Růžička starosta Michal Mošnička, předseda

L-" "



Městská část Praha - Ďáblice
Zastupitelstvo městské části

26. zasedání
dne 13.6. 2018

USNESENÍ Č. 219/18/ZMČ

k výstavbě sportovní haly - schváleni spoluúčasti

I. bere na vědomi
výsledek dotačního řízení a uzavřeni Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové
dotace - jednoletého grantu Č.DOT/64/01/006212/2018 mezi Hlavním městem Prahou
a SK Ďáblice z.s., jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků ve výši
15 000 000,- Kč na realizaci projektu ,,Sportovní areál SK Ďáblice, Kokořínská 400/34,
Praha-Ďáblice - výstavba multifunkční haly".

íl. schvaluje
spoluúčast ve výši 5 100 000,- KČ pro společnost SK Ďáblice z.s., se sídlem
Kokořínská 400/34, Ďáblice, 182 00 Praha 8, lČ: 00550574 jako účelově vázanou na
výstavbu sportovní haly a jejího zázemí, tj. popř. parkovacích ploch, dopravní
obslužnosti a terénních úprav v nejbližším okolí, a podléhá finančnímu vyúčtování
s MČ k 31.7.2019. V případě nevyužitých prostředků (nižší cena v rámci výběrového
řízení) se bude v rámci finančního vypořádáni vracet na účet MČ.

Ill. schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace a další spolupráci se
společností SK Ďáblice z.s., se sídlem Kokořínská 400/34, Ďáblice, 182 00 Praha 8,
lČ: 00550574, jejímž předmětem je poskytnuti finanční dotace ve výši 5 100 000,- KČ,
která je veřejnou finanční podporou poskytnutou z rozpočtu MČ Praha-Ďáblice za
účelem realizace projektu stavby víceúčelové haly a šaten na pozemcích parc.č.
1729/527 a 1731/6 v k.ú. Ďáblice, která bude po době udržitelnosti (11 let) převedena
bezúplatně do majetku MČ Praha-Ďáblice.

lV. schvaluje
po uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace a další spolu ráči azveřejnění záměru uzavřeni Smlouvy o zřízení práva stavby se společnosti SK dáblice

z.s., se sídlem Kokořínská 400/34, Ďáblice, 182 00 Praha 8, lČ: 00550574, jejímž
předmětem je právo stavebníka mít na povrchu nebo pod povrchem pozemku stavbu
(speciňkovaná ve smlouvě). Právo stavby se zřizuje bezúplatně jako dočasné na dobu
určitou do konce roku 2029 (nejsou dotčena ustanovení nájemní smlouvy 11.11.2015).



v. pověřuje
starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace a další
spolupráci a Smlouvy o zřízení práva stavby se společností SK Ďáblice z.s., se sídlem
Kokořínská 400/34, Ďáblice, 182 00 Praha 8, lČ: 00550574.

Ing. Mgr. Martin Tumpach
zástupce starosty

"®1
' Ing. Miloš Růžička "

starosta


